ĐỖ HỒNG GIA
CHÙA KHÁNH NGUYỄN Tổ chức các hoạt động ý nghĩa nhân đạo lễ Phật đản
Sáng ngày 12/5 (mùng 5 tháng 4 năm Giáp Thìn), chùa Khánh Nguyên, thôn Tô Hải, xã An Mỹ (Quỳnh Phụ) tổ chức đại lễ Phật đản (Phật lịch 2568, dương lịch 2024).
Tại buổi lễ, các tăng ni, Phật tử đã nghe thông điệp của Đức Pháp chủ Giáo hội Phật giáo Việt Nam, trong đó nêu bật ý nghĩa quan trọng của mùa Phật đản nhằm tưởng nhớ và tri ân Đức Phật Thích Ca Mâu Ni; đồng thời, kêu gọi các Phật tử phát huy tinh thần "hộ quốc an dân" của Phật giáo Việt Nam, chung sức xây dựng quê hương, đất nước ngày càng giàu đẹp.